



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

01.02.2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 92

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 06.03.2020 № 331

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидий общественным организациям, созданным в целях содействия и защиты прав ветеранов (пенсионеров) войн, труда и правоохранительных органов и осуществляющим свою деятельность в пределах территории муниципального образования «город Ульяновск», из бюджета муниципального образования «город Ульяновск», утверждённый постановлением администрации города Ульяновска от 06.03.2020 № 331, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце первом пункта 1.1 слова «и безвозвратной» исключить;

б) подпункт 8 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«8) не являющиеся на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчёте доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

0052548



капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ»;»;

в) дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия решения о бюджете муниципального образования «город Ульяновск», решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования «город Ульяновск»).»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1. Управление муниципальной политики и общественных проектов администрации города Ульяновска (далее - Управление) обеспечивает размещение информационного сообщения о проведении отбора общественных организаций для предоставления субсидий (далее - информационное сообщение) на официальном сайте администрации города Ульяновска (<https://ulmeria.gosuslugi.ru/>), а также на едином портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за пять календарных дней до начала срока приёма заявок. Указанное информационное сообщение должно содержать:»;

в подпункте 11 слово «(договор)» исключить;

б) в пункте 2.15 слово «, территориальных» исключить;

в) в абзаце первом пункта 2.24 слова «соглашения о предоставлении субсидии» заменить словом «соглашения»;

г) в абзаце первом пункта 2.25 слова «соглашения о предоставлении субсидии» заменить словом «соглашения»;

д) в абзаце первом пункта 2.28 слова «приказом Финансового управления» заменить словами «Финансовым управлением»;

е) в пункте 2.29 слова «соглашении о предоставлении субсидии» заменить словом «соглашением»;

3) в абзаце восьмом пункта 3.1 раздела 3 слово «Соглашением» заменить словом «соглашением»;

4) в разделе 4:



а) в абзаце третьем пункта 4.2 слово «Договором» заменить словом «соглашением»;

б) в пункте 4.5:

в абзаце первом слова «соглашения о предоставлении субсидии» заменить словом «соглашения»;

в абзаце втором слова «соглашением о предоставлении субсидии» заменить словом «соглашением».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



А.Е.Болдакин